
Міністерство освіти і науки України 

Національний університет «Запорізька політехніка» 

Наукова бібліотека 

 

 

 

 

 

 

 

Проблеми та перспективи розвитку 

страхового ринку в Україні та світі 

 
Рекомендаційний  покажчик літератури 

 

 

 

 

 

 

Запоріжжя 

2021 
 

  



2 
 

    Проблеми та перспективи розвитку страхового ринку в Україні та світі : 

рекомендаційний бібліографічний покажчик / укладач Н. І. Лось. – Запоріжжя : НБ НУ 

«Запорізька політехніка», 2021. – 37 с. 

 

   Бібліографічний покажчик складено за матеріалами книг, статей з журналів, інтернет-

ресурсів українською та англійською мовами за 2009-2021 роки (308 назв). 

 

 

 

 

Укладач                              Н. І. Лось 

Комп’ютерний набір         Н. І. Лось 

 

  



3 
 

    Сучасні процеси в економіці нашої країни потребують економічних реформ, що 

створює необхідність розвитку страхового ринку. На сьогоднішній день важливою 

складовою є формування ефективної системи інструментарію, спрямованого на 

збільшення рівня конкурентоспроможності страхових компаній та надання конкурентних 

послуг не лише на внутрішньому, але й зовнішньому ринках. Страхові компанії 

самостійно будують свою фінансово-економічну політику і концепції розвитку, 

розробляють внутрішні фінансові механізми, що сприяють результативності компанії. В 

умовах становлення та розвитку страхового ринку, для того, щоб страхові компанії змогли 

ефективно та надійно функціонувати, мати економічну спроможність необхідно 

проводити бізнес-планування та прогнозування діяльності. Це потребує застосування 

сучасних методів економіко-математичного моделювання, а саме методів кореляційно-

регресійного аналізу, математичного програмування, сучасних технологій імітаційного 

моделювання. 

   Місце страхового ринку у фінансовій системі визначено як роллю різних фінансових 

інститутів у фінансуванні страхового захисту, так і їх значенням як об’єктів розміщення 

інвестиційних ресурсів страхових організацій і обслуговування страхової, інвестиційної та 

інших видів діяльності. У таких відносинах відповідні фінансові інститути виступають як 

страхувальники і споживачі страхових продуктів. Специфічні відносини складаються 

також між страховим ринком і державними установами та державними позабюджетними 

фондами, що пов’язано з організацією обов’язкового страхування. 

    На сьогоднішній день страховий ринок в Україні нерівномірно розвивається і можна 

побачити наявність багатьох проблем, частина з яких притаманна і для інших секторів 

фінансового ринку (прикладом можуть слугувати проблеми економічного характеру й 

організаційно-правові), інша частина характерна безпосередньо страховому ринку. Значну 

частину таких проблем можна пояснити насамперед прагненням страхових компаній 

максимізувати свій прибуток, при цьому не звертаючи увагу на довгострокові інтереси 

галузі та професійну етику. Проблеми з’явилися також внаслідок негативного впливу 

певних чинників, таких як: відсутність економічної стабільності в державі, 

неплатоспроможності населення, дефіциту фінансових ресурсів, прояви монополізму, 

високий рівень інфляції, що не дозволяє здійснювати довгострокові види страхування в 

національній валюті, слабкий розвиток фондового ринку, що унеможливлює 

використовувати цінні папери як категорію активів для захищеного розміщення страхових 

резервів. 

   Проте, не потрібно забувати, що в Україні страховий ринок також має і значний 

потенціал розвитку, який потребує, перш за все, детального оцінювання всіх наявних 

можливостей для сталого розвитку в умовах євроінтеграційних процесів. 

  Метою бібліографічного покажчика «Проблеми та перспективи розвитку страхового 

ринку в Україні та світі» є ознайомлення викладачів та студентів економічних 

спеціальностей вищих навчальних закладів з дослідженнями стану страхового ринку та 

перспективами подальшого розвитку.    

  До покажчика входять книги, статті періодики, які є в бібліотеці університету за період з 

2009-2021 рік українською, російською та англійською мовами.  

   Матеріал розміщено за розділами, всередині кожного розділу – за алфавітом авторів та 

заголовків. 
  



4 
 

                          

1.Теоретичні основи страхування 
  

1.   330(477) 

 Е45 

    Балук Н. Р. Теоретичні основи маркетингу страхових послуг 

/ Н. Р. Балук // Економіка: проблеми теорії та практики. – 

Дніпропетровськ, 2009. – Вип. 247. – С. 973-977. 

 

2.         Баранов А. Л. Теоретико-методині підходи до визначення доходів 

страхової компанії / А. Л. Баранов, О. В. Баранова // Фінанси 

України. – 2014. – № 9 (226). – С. 107-117. 

 

3.         Веретнов В. Теорія ризику: страхування, самострахування в 

дискурсі ризикології і ризикософії / В. Веретнов // Страхова справа. – 

2012. – № 2. – С. 20-22. 

 

4.         Віленчук О. М. Теоретико-методологічні засади дослідження 

страхування як економічної категорії / О. М. Віленчук // Економіка 

України. – 2015. – № 7 (644), липень. – С. 18-28. 

 

5.         Вітлінський В. Дослідження діяльності страхових компаній України 

методами факторного аналізу та теорії нечітких множин 

/ В. Вітлінський, О. Піскунова, Л. Рибальченко // Економіка України. – 

2009. – № 5 (570), травень. – С. 46-58. 

 

6.   Ч21 

 Т39 

     Волкова К. В. Розвиток теорії страхування у сучасних умовах   

/К. В. Волкова // Тиждень науки – 2011. - Запоріжжя, 2011. - Т. 2. -      

С. 215-216. 

 

7.         Гаманкова О. О. Теоретичні засади визначення ролі та місця 

держави на страховому ринку / О. О. Гаманкова, Д. В. Гаманков, 

О. В. Димніч // Фінанси України. – 2014. – № 9 (226). – С. 65-78. 

 

8.   У527 

 Г57 

    Говорушко Т. А. Страхування : навч. посібник для студентів вищ. 

навч. закладів / Т. А. Говорушко, В. М. Стецюк ; за ред.                       

Т. А. Говорушко. – Львів : Магнолія 2006, 2014. – 328 с. 

 

9.         Єрмошенко А. М. Методичний підхід до аналізу стресостійкості 

страхових компаній / А. М. Єрмошенко // Актуальні проблеми 

економіки = Actual Problems of Economics. – 2016. – № 7 (181). –        

С. 369-377. 

 

10.         Єрмошенко А. М. Окремі стратегічні аспекти управління 

страховими компаніями / А. М. Єрмошенко // Актуальні проблеми 

економіки = Actual Problems of Economics. – 2013. – № 11. –                

С. 128-135. 

 

11.         Єрмошенко А. М. Теоретичні і практичні аспекти забезпечення 

вільного доступу до страхових послуг / А. М. Єрмошенко // Актуальні 

проблеми економіки = Actual Problems of Economics. – 2011. – № 5. – 

С. 195-201. 

 



5 
 

12.         Залетов О. Дистрибуція страхових продуктів: теорія та практика 

/ О. Залетов // Страхова справа. – 2011. – № 2. – С. 34-37. 

 

13.         Козьменко С. Теоретичне підґрунтя банківсько-страхової інтеграції 

/ С. Козьменко, К. Багмет // Вісник Національного банку України. – 

2012. – № 2 (192), лютий. – С. 22-27. 

 

14.         Мачуський В. Теоретичні проблеми законодавчого визначення 

поняття страхування / В. Мачуський // Право України. – 2010. – № 6. – 

С. 195-199. 

 

15.   У527 

 П38 

    Плиса В. Й. Страхування: підручник: затв. МОНУ / В. Й. Плиса. – 

Київ : Каравела, 2010. – 472 с. 

 

16.         Солдатенко О. Теоретичні засади соціального та медичного 

страхування / О. Солдатенко // Підприємництво, господарство і 

право. – 2010. – № 3. – С. 108-111. 

 

17.   У527 

 С83 

    Страхування: практикум : навч. посібник : рек. МОНУ 

/ В. Д. Базилевич, Р. В. Пікус, О. Ф. Філонюк та ін. ; за ред.                 

В. Д. Базилевича. - 2-ге вид., перероб. і доп. – Київ : Знання, 2011. – 

607 с. 

 

18.         Тельнова Г. В. Ефективність страхової діяльності: теоретичне 

наповнення та перспективи вдосконалення оцінювання 

/ Г. В. Тельнова // Держава та регіони. Серія: Економіка та 

підприємництво. – 2015. – № 1 (82). – С. 171-174. 

 

19.         Ткаченко Н. В. Ризики діяльності страхових компаній: теоретичний 

аспект / Н. В. Ткаченко // Фінанси України. – 2010. –  № 7. – С. 84-92. 

 

20.   У527 

 Т48 

    Ткаченко Н. В. Страхування. Практикум: навчальний посібник для 

студ. вищ. навч. закл.: рек. МОНУ / Н. В. Ткаченко. – Київ : Ліра-К, 

2009. – 270 с. 

 

21.         Ткаченко Н. В. Фінансова стійкість страхових компаній: теоретичні 

підходи : [основні теоретичні підходи вітчизняних і зарубіжних 

поглядів] / Н. В. Ткаченко // Фінанси України. – 2009. –  № 6. –             

С. 104-121. 

 

22.   У527 

 Ф63 

    Фисун В. І. Страхування: навчальний посібник для студ. вищ. навч. 

закл.: рек. МОНУ / В. І. Фисун, Г. М. Ярова. – Київ : Центр учбової 

літератури, 2011. – 227 с. 

 

23.         Чижов О. В. Теоретичні засади впливу банків і страховиків на 

зменшення тіньових грошових потоків / О. В. Чижов // Актуальні 

проблеми економіки = Actual Problems of Economics. – 2010. – № 9. – 

С. 242-249. 

 



6 
 

                

2. Особисте страхування 

 

 
24.         Арич М. І. Використання генетичних досліджень у страхуванні 

життя та здоров'я / М. І. Арич, М. М. Левон // Фінанси України. – 

2019. – № 3 (280). – С. 118-128. 

 

25.         Артюх Т. Страхування життя в Україні: сучасний стан / Т. Артюх 

// Страхова справа. – 2012. – № 2. – С. 18-19. 

 

26.         Баранов А. Оцінка рівня конкуренції на ринку страхових послуг 

/ А. Баранов // Страхова справа. – 2012. – № 2. – С. 38-39. 

 

27.         Бас-Юрчишин М. А. Організаційні особливості фінансування сфери 

охорони здоров'я у сільській місцевості на принципах медичного 

страхування / М. А. Бас-Юрчишин // Регіональна економіка. – 2015. – 

№ 3 (77). – С. 91-100. 

 

28.   У527 

 Б40 

    Безугла В. О. Соціальне страхування: навчальний посібник для 

студ. вищ. навч. закл.: рек. МОНУ / В. О. Безугла, Д. М. Загірняк, 

Л. П. Шаповал. – Київ, 2011. 

    Тема 7. Страхування від нещасних випадків на виробництві та від 

професійного захворювання. – С. 154-180. 

 

29.         Біляєв С. С. Формування фінансових умов надання медичних 

послуг / С. С. Біляєв // Держава та регіони. Серія: Економіка та 

підприємництво. – 2012. – № 2. – С. 164-167. 

 

30.         Богачев Р. М. Порівняльний аналіз принципів фінансування 

медичної галузі в Україні та деяких країнах світу / Р. М. Богачев 

// Вісник Національної академії державного управління при 

Президентові України. – 2013. – № 4. – С. 24-30. 

 

31.         Вишневський А. Практика роботи в масовому сегменті медичного 

страхування. Кейс NGS : [страхова компанія "NGS" (Нафтагазстрах")] 

/ А. Вишневський // Страхова справа. – 2013. – № 4. – С. 42. 

 

32.   У527 

 В60 

    Внукова Н. М. Соціальне страхування : навч. посібник для 

студентів вищ. навч. закладів / Н. М. Внукова, Н. В. Кузьминчук. – 

Київ : Кондор, 2009. – 352 с. 

 

33.         Гаманкова О. Страховий ринок України в глобальному страховому 

просторі / О. Гаманкова // Страхова справа. – 2012. – № 2. – С. 8-12. 

 

34.         Горбань Н. С. Договор страхування життя / Н. С. Горбань // Часопис 

Київського університету права. – 2017. – № 1. – С. 150-155. 

 



7 
 

35.         Гудима Н. Ризики оподаткування в корпоративному ДМС і 

страхуванні життя / Н. Гудима // Страхова справа. – 2013. – № 4. –     

С. 38-39. 

 

36.         Заворотько Т. 7 сучасних трендів корпоративного страхування 

життя в структурі соцпакетів / Т. Заворотько // Страхова справа. – 

2014. – № 3 (55). – С. 58-61. 

 

37.         Залетов О. Обов'язкове страхування від нещасних випадків на 

транспорті : від профанації до реальних реформ / О. Залетов 

// Страхова справа. – 2011. – № 3. – С. 44-46. 

 

38.         Залетов О. Трудова міграція українців та її страховий потенціал 

/ О. Залетов // Страхова справа. – 2011. – № 1. – С. 44-47. 

 

39.         Залєтов О. Економічна вартість життя людини - складова 

соціальних стандартів підвищення якості життя / О. Залєтов 

// Страхова справа. – 2013. – № 1. – С. 48-51. 

 

40.         Зеленська Н. Переваги добровільного страхування / Н. Зеленська 

// Соціальна політика : проблеми, коментарі, відповіді. – 2009. – № 9. – 

С. 32. 

 

41.         Карл К. Огляд глобального ринку страхування в 2011 році / К. Карл 

// Страхова справа. – 2012. – № 3. – С. 12-13. 

 

42.         Коваль О. А. Проблеми та перспективи впровадження медичного 

страхування в Україні : [електронна стаття] / О. А. Коваль, 

О. І. Ночвай. - Електронні дані // EIRZNTU (Electronic Institutional 

Repository of Zaporizhzhya National Technical University). – Запоріжжя, 

2015. - Режим доступу: http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/667. - 

Назва з екрана. - Дата перегляду: 06.06.2016. 

 

43.         Коробка О. Як нові законодавчі зміни вплинуть на виплати в разі 

нещасного випадку / О. Коробка // Охорона праці і пожежна безпека. – 

2015. – № 4 (52), квітень. – С. 16-21. 

 

44.         Кочнова І. В. Розвиток медичного страхування в Україні 

/ І. В. Кочнова // Держава та регіони. Серія: Економіка та 

підприємництво. – 2014. – № 6 (81). – С. 26-30. 

 

45.   Ч21 

 Т39 

    Левицький І. А. Параметри рейтингової оцінки лайфових 

страховиків та визначення функцій їх приналежності 

/ І. А. Левицький, Ю. І. Нагорний // Тиждень науки - 2010. - 

Запоріжжя, 2010. - Т. 1. - С. 302. 

 

46.         Левченко О. Г. Основні положення державного соціального 

страхування від нещасного випадку на виробництві та професійного 

захворювання / О. Г. Левченко // Сварщик. – 2015. –  

№ 3 (103), май-июнь. – С. 31-34. 

 

http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/667


8 
 

47.         Лондар С. Л. Перспективи розвитку недержавного пенсійного 

забезпечення в Україні / С. Л. Лондар, Л. П. Лондар // Фінанси 

України. – 2011. – № 9. – С. 45-58. 

 

48.         Мельничук Ю. Аналіз факторів впливу на ринок страхових послуг 

зі страхування життя / Ю. Мельничук // Бухгалтерський облік і 

аудит. – 2018. – № 2. – С. 18-24. 

 

49.         Міщук І. Сучасний стан обов'язкового медичного страхування в 

Україні та шляхи його розвитку / І. Міщук, І. Віннічук 

// Підприємництво, господарство і право. – 2019. – № 2 (276). –           

С. 110-114. 

 

50.         Носенко М. С. Сучасний стан, проблеми і перспективи розвитку 

інвестиційної діяльності страхових компаній в Україні 

/ М. С. Носенко, С. І. Півторак // Актуальні проблеми економіки = 

Actual Problems of Economics. – 2012. – № 1. – С. 222-227. 

 

51.         Олійник О. Передумови розвитку соціального діалогу щодо 

регулювання ризику нещасних випадків на виробництві та 

професійних захворювань / О. Олійник // Україна: аспекти праці. – 

2011. – № 1. – С. 44-48. 

 

52.         Осадець С. Напрями модернізації страхової справи / С. Осадець 

// Страхова справа. – 2012. – № 2. – С. 13-17. 

 

53.         Павлюк К. В. Удосконалення механізмів фінансування медичних 

послуг в Україні / К. В. Павлюк // Фінанси України. – 2016. –              

№ 2 (243). – С. 64-82. 

 

54.         Петрова Г. Є. Місце страхових компаній у пенсійному забезпеченні 

України / Г. Є. Петрова // Держава та регіони. Серія: Економіка та 

підприємництво. – 2011. – № 5. – С. 52-56. 

 

55.         Полозенко Д. В. Добровільне медичне страхування та лікарняні 

каси - складові реформи охорони здоров'я України / Д. В. Полозенко, 

В. Д. Парій // Фінанси України. – 2012. – № 3. – С. 83-89. 

 

56.         Привалова О. Глобалізаційні чинники розвитку конкуренції на 

ринку страхування життя / О. Привалова // Конкуренція. Вісник 

Антимонопольного комітету України. – 2011. – № 3. – С. 33-37. 

 

57.         Привалова О. М. Аналіз конкурентного середовища на ринку 

страхування життя України / О. М. Привалова // Економіка. Фінанси. 

Право. – 2012. – № 9. – С. 14-18. 

 

58.         Приймак В. І. Прогнозування фінансових потоків компанії зі 

страхування життя на основі методів імітаційного моделювання 

/ В. І. Приймак, О. І. Карчевська // Фінанси України. – 2011. – № 9. – 

С. 82-94. 

 



9 
 

59.         Руденко В. Страшний дохід : [страхування життя (лайфове 

страхування) в Україні : аналіз, цифри] / В. Руденко // Фондовый 

рынок. – 2010. – № 23 (645), июнь. – С. 18-19. 

 

60.         Руснак Л. Перспективи реалізації права громадян на охорону 

здоров'я через обов'язкове медичне страхування / Л. Руснак 

// Підприємництво, господарство і право. – 2013. – № 6. – С. 63-66. 

 

61.         Сагань Ю. Життя зі страховкою : [досвід медичного страхування 

працюючих] / Ю. Сагань // Охорона праці. – 2013. – № 2. – С. 54-55. 

 

62.         Скоморохов В. Пенсійне страхування - запорука гідного життя на 

пенсії / В. Скоморохов // Страхова справа. – 2013. – № 1. – С. 52-54. 

 

63.         Солдатенко О. Історія становлення медичного страхування як 

одного із джерел фінансування охорони здоров'я / О. Солдатенко 

// Право України. – 2010. – № 6. – С. 233-239. 

 

64.         Солдатенко О. Теоретичні засади соціального та медичного 

страхування / О. Солдатенко // Підприємництво, господарство і 

право. – 2010. – № 3. – С. 108-111. 

 

65.         Стасевський А. Інвестиційне страхування життя unit-linked - нова 

перспектива для українського ринку / А. Стасевський // Страхова 

справа. – 2012. – № 4. – С. 46-47. 

 

66.         Стейб Д. Огляд глобального ринку страхування в 2012 році : 

[розвиток і стан світових ринків страхування життя, non-life 

страхування в 2012 році] / Д. Стейб, М. Путайя // Страхова справа. – 

2013. – № 2. – С. 28-31. 

 

67.   У527 

 С83 

    Страхування: практикум : навч. посібник : рек. МОНУ 

/ В. Д. Базилевич, Р. В. Пікус, О. Ф. Філонюк та ін. ; за ред.                 

В. Д. Базилевича. - 2-ге вид., перероб. і доп. – Київ : Знання, 2011. – 

607 с. 

 

68.         Трунова Г. А. Окремі проблеми правового регулювання 

розслідування нещасного випадку на виробництві / Г. А. Трунова 

// Юридична Україна. – 2017. – № 5-6 (173-174). – С. 94-101. 

 

69.         Шевчук І. Перевізники і пасажири. Три проблеми нормативного 

врегулювання страхування від нещасних випадків на транспорті 

/ І. Шевчук // Справочник экономиста. – 2014. – № 11 ноябрь. –           

С. 77-84. 

 

70.         Шірінян Л. В. Закономірності вітчізняного ринку "Non-Life" 

страхуванння / Л. В. Шірінян // Фінанси України. – 2013. – № 8. –      

С. 86-96. 

 



10 
 

71.         Шубенко І. А. Розвиток медичного страхування в системі 

особистого страхування / І. А. Шубенко // Держава та регіони. Серія: 

Економіка та підприємництво. – 2010. – № 5. – С. 89-92. 

 

72.       Sebjan U. Key factors in the decision-making process for complementary 

voluntary health insurance : [ключові фактори в процесі прийняття 

рішень щодо додаткового добровільного медичного страхування] 

/ U. Sebjan, M. Bastic, P. Tominc // Актуальні проблеми економіки = 

Actual Problems of Economics. – 2013. – № 10. – Р. 558-566. 

  

73.       Yermoshenko A. M. Approaches to evaluatinc the quality of voluntary 

medical insurance services in Ukraine : [підходи до оцінювання якості 

послуг з добровільного медичного страхування в Україні] 

/ A. M. Yermoshenko, V. V. Trynchuk // Актуальні проблеми економіки 

= Actual Problems of Economics. – 2016. – № 9 (183). – Р. 285-293. 

 

                    

3. Майнове страхування 
 

74.         Адамова О. Цивільно-правова природа абандону : [відмова 

страхувальника від застрахованого майна на користь страховика з 

метою отримання повної страхової суми за договором страхування] 

/ О. Адамова // Право України. – 2013. – № 1-2. – С. 338-343. 

 

75.         Активність морських піратів спровокувала конкуренцію 

страховиків і зниження страхових тарифів // Страхова справа. – 

2010. – № 3. – С. 8. 

 

76.         Ахмедов А. Проблема виплати відшкодування при банкрутстві 

члена P & I клубу / А. Ахмедов // Страхова справа. – 2010. – № 3. –     

С. 58-60. 

 

77.         Ахмедов А. Чому важливий інститут warranty для страхової 

компанії? : [warranty - додаткові умови зовнішньоекономічного 

договору] / А. Ахмедов // Страхова справа. – 2012. – № 4. – С. 58-59. 

 

78.         Бабенко-Левада В. Г. Проблеми та напрямки розвитку стахування 

автотранспортних засобів в Україні : [електронна стаття] 

/ В. Г. Бабенко-Левада, А. В. Удовіченко.- Електронні дані 

// EIRZNTU (Electronic Institutional Repository of Zaporizhzhya National 

Technical University). – Запоріжжя, 2015. - Режим доступу: 

http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/3894. - Назва з екрана. - Дата 

перегляду: 18.01.2019. 

 

79.         Бачо Р. Й. Функціонування моторного (транспортного) страхового 

бюро України на національному ринку небанківських фінансових 

послуг / Р. Й. Бачо // Актуальні проблеми економіки = Actual Problems 

of Economics. – 2015. – № 9 (171). – С. 358-364. 

 

http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/3894


11 
 

80.         Волосович С. В. Страхування ризиків лізингових операцій 

/ С. В. Волосович // Актуальні проблеми економіки = Actual Problems 

of Economics. – 2010. – № 11. – С. 189-196. 

 

81.   У527 

 Г57 

    Говорушко Т. А. Страхування: навч. посібник для студентів вищ. 

навч. закладів / Т. А. Говорушко, В. М. Стецюк ; за ред.                        

Т. А. Говорушко. – Львів : Магнолія 2006, 2014. – 328 с. 

 

82.         Голубенко О. Проблеми оцінки пошкоджених авто та "придатних 

залишків" в автострахуванні / О. Голубенко // Страхова справа. – 

2013. – № 2. – С. 42-43. 

 

83.   368 

 Ж91 

    Журавель Т. М. Страхування: навчальний посібник 

/ Т. М. Журавель, Н. Г. Нагайчук. – Львів : Новий Світ-2000, 2019. – 

390 с. 

 

84.         Залетов О. Обов'язкове страхування від нещасних випадків на 

транспорті: від профанації до реальних реформ / О. Залетов 

// Страхова справа. – 2011. – № 3. – С. 44-46. 

 

85.   004 

 Л89 

    Іванюра Я. Б. Інтелектуальна підсистема функціонування інтернет-

системи страхування автотранспорту / Я. Б. Іванюра, Л. Б. Чирун 

// "Львівська політехніка" національний університет. Вісник...: збірник 

наук. праць. № 715. Інформаційні системи та мережі. – Львів, 2011. – 

С. 123-133. 

 

86.         Івасюк Х. Особа злочинця як елемент криміналістичної 

характеристики шахрайства у сфері страхування майна / Х. Івасюк 

// Підприємництво, господарство і право. – 2019. – № 4 (278). –           

С. 279-283. 

 

87.         Кінаш Я. Проблеми страхування цивільно-правової 

відповідальності та шляхи їх вирішення / Я. Кінаш, О. Терехова 

// Право України. – 2013. – № 1-2. – С. 344-350. 

 

88.         Кірімов О. Дослідження зміни цінової споживчої переваги у 

сегменті страхування КАСКО фізичних осіб / О. Кірімов // Страхова 

справа. – 2010. – № 1. – С. 16-20. 

 

89.         Колліот Т. Космічні ризики: нове покоління непростих завдань : 

[ризики для супутників і космічних польотів від мільйонів уламків; 

проблеми розчищення космічного сміття] / Т. Колліот // Страхова 

справа. – 2012. – № 3. – С. 44-45. 

 

90.         Колотило О. Проблема визначення адекватних рейтингів зі 

страхування вантажів щодо інтересів страхувальників / О. Колотило 

// Страхова справа. – 2012. – № 2. – С. 48-50. 

 

91.         Кривошлик Т. Сучасний стан страхування майна громадян в Україні 

/ Т. Кривошлик // Страхова справа. – 2012. – № 2. – С. 26-29. 

 



12 
 

92.         Лепілкін С. В. Продаж страхових послуг за посередництвом 

автосалонів / С. В. Лепілкін // Актуальні проблеми економіки = Actual 

Problems of Economics. – 2012. – № 2. – С. 272-277. 

 

93.         Лесик Л. М. Досвід застосування в Україні обов'язкового 

страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних 

транспортних засобів / Л. М. Лесик // Актуальні проблеми економіки = 

Actual Problems of Economics. – 2010. – № 6. – С. 231-234. 

 

94.         Лесик Л. М. Тенденції та проблеми розвитку ринку обов'язкового 

страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних 

транспортних засобів в умовах економічної кризи / Л. М. Лесик 

// Актуальні проблеми економіки = Actual Problems of Economics. – 

2010. – № 2. – С. 214-219. 

 

95.         Маркін Ю. Нові тенденції в страхуванні екологічних ризиків : 

[ризики заподіяння шкоди життю, здоров'ю та майну третіх осіб 

внаслідок забруднення навколишнього середовища; ризики, пов'язані 

з фінансовими збитками самого страхувальника] / Ю. Маркін 

// Страхова справа. – 2013. – № 2. – С. 46-48. 

 

96.         Моташко Т. П. Катaлiзатори та iнгiбiтори розвитку 

автотранспортного страхування в Україні / Т. П. Моташко, 

Р. Р. Олійник // Економіка та держава. – 2020. – № 3. – С. 110-114. 

 

97.         Непран А. В. Проблеми розвитку обов'язкового страхування 

цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних 

засобів та шляхи їх роз'язання / А. В. Непран // Фінанси України. – 

2014. – № 7 (224). – С. 75-86. 

 

98.         Носенко М. С. Шахрайство в сфері автострахування та методи 

боротьби з ним / М. С. Носенко, Л. Г. Мочона // Фондовый рынок. – 

2012. – № 30, август. – С.18-21. 

 

99.         Паращак О. Страхування космічних ризиків в Росії буде 

здійснюватися за рахунок держави / О. Паращак // Страхова справа. – 

2012. – № 3. – С. 46-47. 

 

100.         Пахомова І. Г. Особливості бухгалтерського та податкового обліку 

збору на обов'язкове державне пенсійне страхування при придбанні 

нерухомого майна : [електронна стаття] / І. Г. Пахомова, 

О. О. Загорська. - Електронні дані // EIRZNTU (Electronic Institutional 

Repository of Zaporizhzhya National Technical University). – Запоріжжя, 

2015. - Режим доступу: http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/808. - 

Назва з екрана. - Дата перегляду: 05.10.2016. 

 

101.         Петренко В. Обрунтування страхування фінансових ризиків при 

розпорядженні об'єктами промислової власності / В. Петренко, 

Т. Петренко, Є. Кравченко // Інтелектуальна власність в Україні. – 

2013. – № 9. – С. 51-53. 

 

http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/808


13 
 

102.   У527 

 П38 

    Плиса В. Й. Страхування : підручник : затв. МОНУ / В. Й. Плиса. – 

Київ : Каравела, 2010. – 472 с. 

 

103.         Сахно О. В. Агрострахування в Україні : сучасний стан, проблеми 

та перспективи / О. В. Сахно // Фондовый рынок. – 2010. –  

№ 25 (647), июль. – С. 16-19. 

 

104.         Серкова П. П. Авіастрахування в Україні і світі / П. П. Серкова 

// Фондовый рынок. – 2012. – № 16 апрель. – С. 16-23. 

 

105.         Сліпко К. Страхування домашнього майна громадян у Німеччині : 

особливості умов страхування, факти, коментарі / К. Сліпко 

// Страхова справа. – 2012. – № 2. – С. 30-32. 

 

106.         Сліпко К. О. Особливості страхування домашнього майна громадян 

у Німеччині та перспективи його розвитку в Україні / К. О. Сліпко 

// Фінанси України. – 2012. – № 4. – С. 84-90. 

 

107.         Страхування роботів стає актуальнішим. Витрати на робототехніку 

в світі до 2020 року зростуть до $188 млрд. // Страхова справа. – 

2016. – № 4 (64). – С. 26-27. 

 

108.   У527 

 С83 

    Страхування: практикум : навч. посібник : рек. МОНУ 

/ В. Д. Базилевич, Р. В. Пікус, О. Ф. Філонюк та ін. ; за ред.                 

В. Д. Базилевича. - 2-ге вид., перероб. і доп. – Київ : Знання, 2011. – 

607 с. 

 

109.   658.7 

 У67 

    Управління ризиками в логістиці : навчальний посібник : рек. 

МОНУ / В. М. Гончаров, Р. Р. Ларіна, О. В. Балуєва [та ін.]. - Львів, 

2012.   

    Змістовий модуль 7. Страхування вантажів у сфері перевезень. –    

С. 181-196. 

    Змістовий модуль 8. Страхування перевізника. – С. 197-210. 

 

110.         Ус В. Титульне страхування як дієвий механізм захисту майнових 

інтересів власників нерухомості / В. Ус // Страхова справа. – 2011. – 

№ 1. – С. 37. 

 

111.         Чередниченко Н. О. Аналіз основних показників автотранспортного 

страхування в Україні : [електронна стаття] / Н. О. Чередниченко ; за 

ред. В. В. Наумика. - Електронні дані // EIRZNTU (Electronic 

Institutional Repository of Zaporizhzhya National Technical University). – 

Запоріжжя, 2015. - Режим доступу: 

http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/3095. - Назва з екрана. - Дата 

перегляду: 23.07.2018. 

 

112.         Шевченко В. Діджиталізація сегменту "Зелена картка": результати 

та плани на майбутнє / В. Шевченко // Страхова справа. – 2019. –       

№ 3 (75). – С. 26-27. 

 

http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/3095


14 
 

113.         Шевченко В. Інновації покликані спростити процедури страхового 

врегулювання : [аналіз діяльності ринку автоцивільної 

відповідальності за перші 8 місяців 2018 р. Аналіз виплат за ДТП у 

2017-2018 рр.] / В. Шевченко // Страхова справа. – 2018. – № 3 (71). – 

С. 30-31. 

 

114.         Шевчук І. Перевізники і пасажири. Три проблеми нормативного 

врегулювання страхування від нещасних випадків на транспорті 

/ І. Шевчук // Справочник экономиста. – 2014. – № 11 ноябрь. –          

С. 77-84. 

 

115.         Шемонаєв В. Правове значення загальної аварії при страхуванні 

вантажу / В. Шемонаєв // Підприємництво, господарство і право. – 

2019. – № 8 (282). – С. 30-34. 

 

116.         Шереметьєва О. Взаємодія міжнародного і національного 

повітряного права щодо забезпечення інтересів третіх осіб 

/ О. Шереметьєва // Право України. – 2013. – № 8. – С. 251-262 

 

               

4. Страхування цивільної відповідальності 
 

117.         Лесик Л. М. Досвід застосування в Україні обов'язкового 

страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних 

транспортних засобів / Л. М. Лесик // Актуальні проблеми економіки = 

Actual Problems of Economics. – 2010. – № 6. – С. 231-234. 

 

118.         Лесик Л. М. Тенденції та проблеми розвитку ринку обов'язкового 

страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних 

транспортних засобів в умовах економічної кризи / Л. М. Лесик 

// Актуальні проблеми економіки = Actual Problems of Economics. – 

2010. – № 2. – С. 214-219. 

 

119.         Лесько Ю. В. Страхування цивільно-правової відповідальності в 

зобов'язаннях із відшкодування шкоди, завданої внаслідок взаємодії 

транспортних засобів / Ю. В. Лесько // Університетські наукові 

записки = Universiti scientific notes. – 2016. – № 1 (57). – С. 118-129. 

 

120.         Моташко Т. П. Катaлiзатори та iнгiбiтори розвитку 

автотранспортного страхування в Україні / Т. П. Моташко, 

Р. Р. Олійник // Економіка та держава. – 2020. – № 3. – С. 110-114. 

 

121.         Непран А. В. Проблеми розвитку обов'язкового страхування 

цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних 

засобів та шляхи їх роз'язання / А. В. Непран // Фінанси України. – 

2014. – № 7 (224). – С. 75-86. 

 



15 
 

122.         Никифорак В. Умови i порядок реалізації завдань міжнародної 

системи страхування цивільної вiдповiдальностi власникiв 

транспортних засобiв "Зелена кapтка" / В. Никифорак 

// Підприємництво, господарство і право. – 2019. – № 12 (286). –        

С. 51-55. 

 

123.         Сіренко І. Автоцивілка. Це просто : [специфіка цього виду 

страхування в Україні] / І. Сіренко // Страхова справа. – 2013. – № 2. – 

С. 40-41. 

 

124.         Соботник Р. Особливості цивільно-правової відповідальності сторін 

за договорм страхування цивільної відповідальності за шкоду, 

заподіяну джерелом підвищеної небезпеки / Р. Соботник 

// Підприємництво, господарство і право. – 2015. – № 1 (229). –          

С. 44-47. 

 

125.         Соботник Р. Правові наслідки порушення зобов'язань за договором 

страхування цивільної відповідальності за шкоду, заподіяну джерелом 

підвищеної небезпеки / Р. Соботник // Підприємництво, господарство і 

право. – 2015. – № 2 (230). – С. 27-31. 

 

126.         Соботник Р. В. Особливості цивільно-правової відповідальності 

сторін за договором страхування цивільної відповідальності за шкоду, 

заподіяну джерелом підвищеної небезпеки / Р. В. Соботник // Часопис 

Київського університету права. – 2016. – № 1. – С. 207-211. 

 

127.         Чередниченко Н. О. Аналіз основних показників автотранспортного 

страхування в Україні : [електронна стаття] / Н. О. Чередниченко ; за 

ред. В. В. Наумика. - Електронні дані // EIRZNTU (Electronic 

Institutional Repository of Zaporizhzhya National Technical University). – 

Запоріжжя, 2015. - Режим доступу: 

http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/3095. - Назва з екрана. - Дата 

перегляду: 23.07.2018. 

 

128.         Шевченко В. Діджиталізація сегменту "Зелена картка": результати 

та плани на майбутнє / В. Шевченко // Страхова справа. – 2019. –       

№ 3 (75). – С. 26-27. 

 

129.         Шевченко В. Інновації покликані спростити процедури страхового 

врегулювання : [аналіз діяльності ринку автоцивільної 

відповідальності за перші 8 місяців 2018 р. Аналіз виплат за ДТП у 

2017-2018 рр.] / В. Шевченко // Страхова справа. – 2018. – № 3 (71). – 

С. 30-31. 

 

130.         Шевчук І. Страхування цивільної відповідальності: чому 

страховики платять менше, ніж вимагають потерпілі? / І. Шевчук 

// Справочник экономиста. – 2013. – № 11 ноябрь. – С. 103-107. 

 

131.         Шевчук І. Страхування цивільної відповідальності: щоб обіцянки не 

стали цяцянками / І. Шевчук // Справочник экономиста. – 2012. –        

№ 9 сентябрь. – С. 83-88. 

 

http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/3095


16 
 

                   

5. Перестрахування 
 

132.         Агрострахування і перестрахування в СНД, Європі та Азії 

// Страхова справа. – 2013. – № 1. – С. 43-45. 

 

133.         Аналіз ринків перестрахування в регіональному розрізі : [Австралія, 

Китай, Індія, Японія, Корея, Центральна та Східна Європа] // Страхова 

справа. – 2011. – № 3. – С. 21-27. 

 

134.         Бабко Т. Україна сьогодні випадає з міжнародної інтеграції в 

світовий ринок перестрахування / Т. Бабко // Страхова справа. – 

2012. – № 1. – С. 50-51. 

 

135.         Бойко А. О. Оптимізація портфеля страхової компанії на основі 

застосування операцій перестрахування / А. О. Бойко // Актуальні 

проблеми економіки = Actual Problems of Economics. – 2011. – № 1. – 

С. 160-169. 

 

136.         Ванин Д. Перспективи та проблеми вхідного зарубіжного 

перестрахування : [вхідне перестрахування - це договір 

перестрахування, який укладається з метою прийняти на себе 

відповідальність, повну або часткову, іншої страхової компанії] 

/ Д. Ванин // Страхова справа. – 2013. – № 2. – С. 34-37. 

 

137.         Величко Є. Вхідне перестрахування від нерезидентів. Як 

нівелювати рейтингові вимоги? : [фінансовий стан страхового ринку 

України] / Є. Величко // Страхова справа. – 2014. – № 3 (55). –             

С. 28-29. 

 

138.         Войтович Л. Страхові та перестрахові пули як структурні елементи 

страхової системи України / Л. Войтович // Банківська справа. – 

2014. – № 9-10 (129). – С. 87-96. 

 

139.         Войцеховська І. М. Державне регулювання перестрахової 

діяльності: об'єктивна необхідність та форми здійснення 

/ І. М. Войцеховська // Часопис Київського університету права. – 

2016. – № 2. – С. 197-200. 

 

140.         Волошина А. Фінансова криза в українському страхуванні : міфи та 

реальність : [аналіз статистичних даних] / А. Волошина // Страхова 

справа. – 2009. – № 4. – С. 22-25. 

 

141.         Габідуллін А. Високі ризики стримують прагнення перестроховиків 

розширювати бізнес у Центральній та Східній Європі / А. Габідуллін 

// Страхова справа. – 2013. – № 4. – С. 26-28. 

 

142.         Гармаш Д. Можливості та потенціал російського ринку 

перестрахування / Д. Гармаш // Страхова справа. – 2010. – № 4. –       

С. 28-31. 

 



17 
 

143.   У527 

 Г57 

    Говорушко Т. А. Страхування : навч. посібник для студентів вищ. 

навч. закладів / Т. А. Говорушко, В. М. Стецюк ; за ред.                        

Т. А. Говорушко. – Львів : Магнолія 2006, 2014. – 328 с. 

 

144.         Ерхарт Б. Світовий ринок перестрахування: підсумки 1 півріччя 

2010 року / Б. Ерхарт, Ш. Мілденхолл, Т. Хетлстад // Страхова 

справа. – 2010. – № 2. – С. 14-17. 

 

145.         Залєтов О. Перестрахування як складова економічної безпеки 

України / О. Залєтов // Страхова справа. – 2014. – № 3 (55). – С. 24-27. 

 

146.         Ігнатюк А. І. Безпека страхового ринку України в умовах 

фінансової глобалізації: загрози та напрями регулювання 

/ А. І. Ігнатюк, А. С. Шолойко // Економіка України. – 2019. –                   

№ 4 (689). – С. 18-28. 

 

147.         Кірімов О. Управління перестраховим захистом : оцінка 

перестрахування високозбиткових портфелів за принципом stop-loss : 

[страховий менеджмент, його роль у діяльності компаній] / О. Кірімов 

// Страхова справа. – 2009. – № 4. – C. 26-32. 

 

148.         Кнейслер О. Інституціональні регулятори ринку перестрахування в 

Україні / О. Кнейслер // Банківська справа. – 2012. – № 1 (128). –        

С. 110-118. 

 

149.         Кнейслер О. В. Проблеми й перспективи розвитку професійного 

ринку перестрахування в Україні / О. В. Кнейслер // Фінанси 

України. – 2012. – № 11. – С. 108-117. 

 

150.         Кнейслер О. В. Страхове посередництво на ринку перестрахування 

/ О. В. Кнейслер // Актуальні проблеми економіки = Actual Problems of 

Economics. – 2013. – № 1. – С. 154-159. 

 

151.         Козьменко О. В. Сучасний стан і перспективи розвитку ринку 

перестрахування в Україні / О. В. Козьменко, А. О. Бойко // Фінанси 

України. – 2011. – № 6. – С. 24-32. 

 

152.         Кравчук Г. В. Наслідки фінансової кризи для страхових ринків 

країн світу / Г. В. Кравчук // Актуальні проблеми економіки = Actual 

Problems of Economics. – 2011. – № 8. – С. 287-299. 

 

153.   368 

 К89 

    Кузьменко О. Економіко-математичне забезпечення 

функціонування перестрахового ринку: монографія / О. Кузьменко. – 

Суми : Університетська книга, 2019. – 430 с. 

 

154.         Кузьменко О. В. Перестрахування як механізм стабілізації 

страхового ринку в умовах фінансової кризи / О. В. Кузьменко 

// Фінанси України. – 2014. – № 7 (224). – С. 66-74. 

 



18 
 

155.         Міловська Н. В. Правова природа договору перестрахування : [в 

Україні] / Н. В. Міловська // Юридична Україна. – 2017. –  

№ 5-6 (173-174). – С. 19-26. 

 

156.         Огляд міжнародного ринку перестрахування. Основний тренд 2010 

року - розвиток партнерських відносин / Б. Ерхарт, С. Мілденхолл, 

Д. Мур, Т. Хатлестад // Страхова справа. – 2011. – № 2. – С. 20-24. 

 

157.         Озерчук О. В. Окремі аспекти брокерської діяльності на 

фінансовому ринку України / О. В. Озерчук, К. В. Клименко 

// Економіка та держава. – 2020. – № 9. – С. 52-58. 

 

158.         Постнікова І. Тенденції розвитку ринків перестрахування Росії та 

України / І. Постнікова // Страхова справа. – 2011. – № 3. – С. 34-37. 

 

159.         Пузаненко В. До питання правового регулювання перестрахування 

/ В. Пузаненко // Підприємництво, господарство і право. – 2010. –      

№ 7. – С. 109-112. 

 

160.   У527 

 С83 

    Страхування: практикум : навч. посібник : рек. МОНУ 

/ В. Д. Базилевич, Р. В. Пікус, О. Ф. Філонюк та ін. ; за ред.  

В. Д. Базилевича. - 2-ге вид., перероб. і доп. – Київ : Знання, 2011. – 

607 с. 

 

161.         Сугров Д. Глобальний огляд світового ринку перестрахування 

/ Д. Сугров, Т. Гхаріб, Д. Лекстон // Страхова справа. – 2015. –              

№ 4 (60). – С. 12-17. 

 

162.         Сугров Д. Глобальний ринок перестрахування в 2013 році 

характеризується тиском на тарифи, диверсифікацією і появою нових 

гравців / Д. Сугров, Т. Гхаріб, М. Коулмен // Страхова справа. – 

2013. – № 3. – С. 4-11. 

 

163.         Сугров Д. Прогноз по світовій галузі перестрахування залишається 

"Стабільним" : [катастрофічні збитки в першому півріччі 2011 року 

світових перестраховиків] / Д. Сугров, Л. Карвалло, М. Колеман 

// Страхова справа. – 2011. – № 3. – С. 28-33. 

 

164.         Татаріна Т. Вплив світових тенденцій в страхуванні на розвиток 

вітчизняного ринку перестрахування / Т. Татаріна // Страхова 

справа. – 2012. – № 2. – С. 54-57. 

 

165.         Філонюк О. Огляд глобального ринку перестрахування в 2011-2012 

роках / О. Філонюк // Страхова справа. – 2012. – № 3. – С. 22-27. 

 

166.         Шевчук О. О. Підходи до оптимізації перестрахового захисту 

/ О. О. Шевчук, Я. І. Сух // Регіональна економіка. – 2016. – № 2 (80). – 

С. 149-155. 

 



19 
 

167.         Яворська Т. Державне регулювання перестрахового підприємництва 

в Україні : [здійснювана страховими компаніями діяльність щодо 

перерозподілу ризику для отримання прибутків] / Т. Яворська 

// Банківська справа. – 2013. – № 4 (112). – С. 45-54. 

 

168.       Kneysler O. V. Problematic aspects and reformation trends of insurance 

market state regulation in Ukraine : [проблемні тенденції та напрямки 

реформування державного регулювання страхового ринку 

України]/ O. V. Kneysler // Актуальні проблеми економіки = Actual 

Problems of Economics. – 2015. – № 11 (173). – Р. 331-336. 

 

                

6. Фінанси страхової організації 
                           

169.         Аберніхіна І. Г. Система показників оцінки фінансової надійності 

страховика / І. Г. Аберніхіна, І. Г. Сокиринська // Фінанси України. – 

2017. – № 6 (259). – С. 74-86. 

 

170.         Бабенко-Левада В. Г. Аналіз фінансового стану страхової компанії 

(на прикладі прат "СК "ЮНІВЕС") : [електронна стаття] 

/ В. Г. Бабенко-Левада, К. О. Шлендер. - Електронні дані // EIRZNTU 

(Electronic Institutional Repository of Zaporizhzhya National Technical 

University). – Запоріжжя, 2015. - Режим доступу: 

http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/3895. - Назва з екрана. - Дата 

перегляду: 18.01.2019. 

 

171.         Бабенко-Левада В. Г. Процес пошуку оптимальних умов 

трансформації страхового ринку в умовах фінансової нестабільності : 

[електронна стаття] / В. Г. Бабенко-Левада. - Електронні дані 

// EIRZNTU (Electronic Institutional Repository of Zaporizhzhya National 

Technical University). – Запоріжжя, 2015. - Режим доступу: 

http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/538. - Назва з екрана. - Дата 

перегляду: 15.03.2016. 

 

172.         Баранова В. Фінансовий потенціал страховика / В. Баранова, 

І. Нєнно // Економіст. – 2012. – № 8. – С. 70-72. 

 

173.         Бовсуновська Г. С. Удосконалення методичного забезпечення 

визначення рівня фінансової безпеки страхового ринку 

/ Г. С. Бовсуновська // Актуальні проблеми економіки = Actual 

Problems of Economics. – 2015. – № 3 (165). – С. 318-327. 

 

174.         Волошина А. Фінансова криза в українському страхуванні : міфи та 

реальність : [аналіз статистичних даних] / А. Волошина // Страхова 

справа. – 2009. – № 4. – С. 22-25. 

 

175.         Димніч О. В. Концептуальні підходи до класифікації фінансових 

ризиків страхової організації / О. В. Димніч, С. Р. Ланг // Фінанси 

України. – 2017. – № 2 (255). – С. 43-52. 

 

http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/3895
http://eir.zntu.edu.ua/handle/123456789/538


20 
 

176.         Драбаніч А. В. Методичні підходи до формування та оцінювання 

оптимального співвідношення між ризиком і прибутком страховика 

/ А. В. Драбаніч // Держава та регіони. Серія: Економіка та 

підприємництво. – 2013. – № 3. – С. 97-100. 

 

177.         Єрмошенко А. М. Основні вихідні положення динамічного 

фінансового аналізу в страхуванні / А. М. Єрмошенко, К. С. Горячева 

// Актуальні проблеми економіки = Actual Problems of Economics. – 

2014. – № 11 (161). – С. 278-282. 

 

178.         Єрмошенко А. М. Особливості побудови системи оплати праці і 

мотивації у фінансових установах : [на прикладі страхових компаній] 

/ А. М. Єрмошенко, К. С. Горячева // Актуальні проблеми економіки = 

Actual Problems of Economics. – 2014. – № 8 (158). – С. 284-289. 

 

179.         Ігнатюк А. І. Безпека страхового ринку України в умовах 

фінансової глобалізації: загрози та напрями регулювання 

/ А. І. Ігнатюк, А. С. Шолойко // Економіка України. – 2019. –             

№ 4 (689). – С. 18-28. 

 

180.         Іллічевський С. О. Поєднання актуарних моделей і штучних 

нейронних мереж для розрахунку фінансових ризиків і ймовірностей 

банкрутсва страхових компаній / С. О. Іллічевський // Актуальні 

проблеми економіки = Actual Problems of Economics. – 2011. – № 1. – 

С. 253-258. 

 

181.         Кебекпаева Ж. Финансовая интеграция в рамках единого 

экономического пространства как фактор формирования единого 

страхового рынка / Ж. Кебекпаева // Актуальні проблеми економіки = 

Actual Problems of Economics. – 2012. – № 9. – С. 337-343. 

 

182.         Клапків Л. М. Застосування деривативів страховиками в управлінні 

фінансовими ризиками / Л. М. Клапків // Економіка. Фінанси. Право. – 

2011. – № 3. – С. 24-27. 

 

183.         Косова Т. Д. Фінансова інституціоналізація форм організації 

страхової діяльності: SWOT-аналіз / Т. Д. Косова, О. В. Слободянюк 

// Держава та регіони. Серія: Економіка та підприємництво. – 2016. – 

№ 4-5 (91-92). – С. 43-47. 

 

184.         Ланг С. Модель системи управління фінансовими ризиками 

страховика / С. Ланг // Вісник Київського національного торговельно-

економічного університету. – 2017. – № 3 (113). – С. 146-158. 

 

185.         Мельничук І. І. Методичні аспекти розкриття інформації у звіті про 

фінансові результати страховика / І. І. Мельничук // Актуальні 

проблеми економіки = Actual Problems of Economics. – 2014. –             

№ 7 (157). – С. 463-469. 

 



21 
 

186.         Мостова Л. Слово представникам фінансового ринку : [стан справ 

на ринку страхових послуг. Страхова компанія "Бусін"] / Л. Мостова 

// Банківська справа. – 2010. – № 5 (95). – С. 3-8. 

 

187.   368 

 О-54 

    Олійник В. М. Фінансова стійкість страхових компаній : монографія 

/ В. М. Олійник. – Суми : Університетська книга, 2020. – 287 с. 

 

188.         Пікус Р. В. Страхові ринки України й Росії в умовах фінансової 

кризи / Р. В. Пікус, Н. В. Приказюк // Фінанси України. – 2009. –        

№ 12. – С. 47-55. 

 

189.         Приймак В. І. Прогнозування фінансових потоків компанії зі 

страхування життя на основі методів імітаційного моделювання 

/ В. І. Приймак, О. І. Карчевська // Фінанси України. – 2011. – № 9. – 

С. 82-94. 

 

190.         Редзюк Є. Фінансовий ринок та інвестиційні процеси в Україні: 

досягнення, проблеми та перспективи розвитку / Є. Редзюк 

// Економіст. – 2016. – № 6 (356). – С. 9-15. 

 

191.         Ромащенко О. Коефіцієнт платоспроможності - як показник 

фінансової стійкості страховиків / О. Ромащенко // Страхова справа. – 

2010. – № 3. – С. 38-40. 

 

192.         Ротова Т. А. Модель капіталу страхової компанії, зваженого на 

фінансові ризики / Т. А. Ротова, Л. М. Клапків // Фінанси України. – 

2012. – № 4. – С. 76-83. 

 

193.         Сінельник В. В. Концепція комплексної системи ризик-

менеджменту страхових компаній у забезпеченні їх довгострокової 

фінансової стійкості / В. В. Сінельник // Економіка. Фінанси. Право. – 

2014. – № 11. – С. 24-27. 

 

194.         Соловей Н. В. Управління фінансовими ресурсами страховика 

/ Н. В. Соловей // Економіка. Фінанси. Право. – 2010. – № 12. –               

С. 24-27. 

 

195.         Стрілець Є. М. Організаційно-функціональна структура 

фінансового кластера у страховій сфері / Є. М. Стрілець // Економіка 

України. – 2014. – № 9 (634), вересень. – С. 54-58. 

 

196.         Терещенко Т. Є. Проблеми формування фінансового потенціалу 

розвитку страхових компаній / Т. Є. Терещенко, М. Т. Сук 

// Економіка. Фінанси. Право. – 2019. – № 1. – С. 4-7. 

 

197.         Ткаченко Н. Основні завдання та інструменти контролінгу 

фінансової стійкості страхової компанії / Н. Ткаченко // Вісник 

Національного банку України. – 2012. – № 3 (193), березень. –            

С. 38-43. 

 



22 
 

198.         Ткаченко Н. Стрес-тестування фінансової стійкості страхової 

компанії / Н. Ткаченко // Банківська справа. – 2011. – № 5 (98). –        

С. 54-66. 

 

199.         Ткаченко Н. В. Фінансова стійкість страхових компаній в умовах 

глобалізації / Н. В. Ткаченко // Фінанси України. – 2010. – № 3. –       

С. 82-91. 

 

200.         Ткаченко Н. В. Фінансова стійкість страхових компаній: теоретичні 

підходи : [основні теоретичні підходи вітчизняних і зарубіжних 

поглядів] / Н. В. Ткаченко // Фінанси України. – 2009. –  № 6. –           

С. 104-121. 

 

201.         Чайковска В. П. Оцінка забезпечення фінансової надійності 

страхових організацій в Україні / В. П. Чайковска // Фондовый 

рынок. – 2013. – № 42 ноябрь. – С. 10-15. 

 

202.         Чайковська В. П. Управління фінансами страхових організацій: 

методологічний аспект / В. П. Чайковська // Актуальні проблеми 

економіки = Actual Problems of Economics. – 2011. – № 8. – С. 320-326. 

 

203.         Чижов О. В. Організаційно-правові засади впливу банків і 

страхових організацій на зменшення обсягів тіньової економіки 

/ О. В. Чижов // Актуальні проблеми економіки = Actual Problems of 

Economics. – 2011. – № 6. – С. 233-241. 

 

204.         Шірінян Л. Диференційоване оподаткування страховиків як спосіб 

фінансового регулювання страхового ринку / Л. Шірінян 

// Бухгалтерський облік і аудит. – 2013. – № 1. – С. 30-36. 

 

205.         Шірінян Л. Удосконалення організації фінансів та оподаткування 

страхових компаній України / Л. Шірінян // Економіка України. – 

2010. – № 6 (583), червень. – С. 55-66. 

 

206.   С6 

 Щ98 

    Щурик М. В. Статистика : навчальний посібник: рек. МОНУ 

 / М. В. Щурик. - Львів, 2011.  

    Частина II. Розділ 18. Статистика страхування : [роль страхування в 

умовах ринкової економіки та завдання статистики. Статистичний 

аналіз фінансових показників діяльності страхових компаній]. –         

С. 388-425. 

 

207.         Юхименко В. М. Управління капіталом страхових компаній на 

основі ризик-орієнтованого підходу / В. М. Юхименко, Д. А. Сулима 

// Економіка та держава. – 2020. – № 6. – С. 201-205. 

 

208.       Lytvyn A. V. Applying support vector machines to financial crisis 

forecasting in Ukrainian insurance companies : [застосування методу 

опорних векторів для прогнозування фінансової кризи в українських 

страхових компаніях] / A. V. Lytvyn // Актуальні проблеми економіки 

= Actual Problems of Economics. – 2015. – № 5 (167). – Р. 481-492. 

 



23 
 

209.       Zhuravlova O. Y. Methodological approaches to assessment of financial 

stability of insurance companies : [методичні підходи до оцінювання 

фінансової стійкості страхових компаній] / O. Y. Zhuravlova 

// Актуальні проблеми економіки = Actual Problems of Economics. – 

2013. – № 9. – P. 171-175. 

 

   

7. Правове регулювання страхової діяльності 
 

210.         Адамова О. Цивільно-правова природа абандону : [відмова 

страхувальника від застрахованого майна на користь страховика з 

метою отримання повної страхової суми за договором страхування] 

/ О. Адамова // Право України. – 2013. – № 1-2. – С. 338-343. 

 

211.         Баранов О. А. Правові аспекти національних стратегій розвитку 

штучного інтелекту : [національні стратегії, законодавче регулювання 

розвитку штучного інтелекту у Великобританії, Данії, ЄС, Канаді, 

Китаї, Німеччині, Південній Кореї, США, Франції, Японії] 

/ О. А. Баранов // Юридична Україна. – 2019. – № 7 (199). – С. 21-38. 

 

212.         Буздуган Я. Правове забезпечення медичного страхування та його 

місце в системі фінансового забезпечення охорони здоров`я в Україні 

/ Я. Буздуган // Підприємництво, господарство і право. – 2011. – № 5. – 

С. 78-81. 

 

213.         Вавженчук С. Юридична природа суброгації: порівняльно-правовий 

аспект : [перехід до страховика, який виплатив страхове 

відшкодування, право вимагати компенсацію з особи, відповідальній 

за шкоду] / С. Вавженчук, О. Лисий // Підприємництво, господарство і 

право. – 2013. – № 3. – С. 16-19. 

 

214.         Жмурко О. Об'єкт і предмет правовідносин у сфері 

загальнообов'якового державного медичного страхування / О. Жмурко 

// Підприємництво, господарство і право. – 2012. – № 11. – С. 58-60. 

 

215.         Ільченко А. Деякі аспекти реалізації права регресу у страхових 

відносинах / А. Ільченко // Страхова справа. – 2010. – № 2. – С. 42-43. 

 

216.         Ільченко Г. Цивільно-правові аспекти права споживачів страхових 

послуг на інформацію / Г. Ільченко // Право України. – 2015. – № 11. – 

С. 134-140. 

 

217.         Каптар Г. Правова природа пенсійного страхування як соціального 

феномену / Г. Каптар // Право України. – 2013. – № 3-4. – С. 442-449. 

 

218.         Керунова В. О. Правові основи становлення соціального 

страхування в Україні / В. О. Керунова // Фондовый рынок. – 2011. – 

№ 32, август. – С. 14-21. 

 



24 
 

219.         Кінаш Я. Проблеми страхування цивільно-правової 

відповідальності та шляхи їх вирішення / Я. Кінаш, О. Терехова 

// Право України. – 2013. – № 1-2. – С. 344-350. 

 

220.         Конюшко Д. Реалізація страховиком права на відмову у виплаті 

страхового відшкодування / Д. Конюшко // Страхова справа. – 2010. – 

№ 4. – С. 38-39. 

 

221.         Копиця М. Правові аспекти публічного адміністрування у сфері 

страхування сільськогосподарської продукції / М. Копиця 

// Підприємництво, господарство і право. – 2020. – № 9 (295). –          

С. 95-99. 

 

222.   340 

 Л89 

    Ледвій О. І. Адміністративно-правове регулювання страхування як 

виду підприємницької діяльності / О. І. Ледвій // "Львівська 

політехніка" національний університет. Вісник... : збірник наук. праць. 

Вип.21. Юридичні науки. – Львів, 2019. – С. 154-160. 

 

223.         Лесик Л. М. Досвід застосування в Україні обов'язкового 

страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних 

транспортних засобів / Л. М. Лесик // Актуальні проблеми економіки = 

Actual Problems of Economics. – 2010. – № 6. – С. 231-234. 

 

224.         Лесик Л. М. Тенденції та проблеми розвитку ринку обов'язкового 

страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних 

транспортних засобів в умовах економічної кризи / Л. М. Лесик 

// Актуальні проблеми економіки = Actual Problems of Economics. – 

2010. – № 2. – С. 214-219. 

 

225.         Лесько Ю. В. Страхування цивільно-правової відповідальності в 

зобов'язаннях із відшкодування шкоди, завданої внаслідок взаємодії 

транспортних засобів / Ю. В. Лесько // Університетські наукові 

записки = Universiti scientific notes. – 2016. – № 1 (57). – С. 118-129. 

 

226.         Матвєєнко Т. Класифікація договорів ядерного страхування 

/ Т. Матвєєнко // Підприємництво, господарство і право. – 2013. –      

№ 4. – С. 110-113. 

 

227.         Міловська Н. Договірна відповідальність сторін у зобов'язаннях зі 

страхування / Н. Міловська // Юридична Україна. – 2017. – № 2-3 

(170-171). – С. 19-26. 

 

228.         Міловська Н. Нормативно-правові засади регулювання страхових 

відносин / Н. Міловська // Юридична Україна. – 2017. – № 4 (172). –  

С. 21-28. 

 

229.         Недошовенко А. О. Страхування об'єкта будівництва (комплексу 

робіт) як умова договору будівельного підряду / А. О. Недошовенко 

// Часопис Київського університету права. – 2016. – № 1. – С. 371-374. 

 



25 
 

230.         Непран А. В. Проблеми розвитку обов'язкового страхування 

цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних 

засобів та шляхи їх роз'язання / А. В. Непран // Фінанси України. – 

2014. – № 7 (224). – С. 75-86. 

 

231.         Олещенко І. Проблеми правового регулювання екологічного 

страхування в Україні / І. Олещенко // Підприємництво, господарство і 

право. – 2016. – № 10 (248). – С. 83-86. 

 

232.         Пацурія Н. Б. Огляд правових позицій Верховного Суду у спорах, 

пов'язаних зі страховими правовідносинами / Н. Б. Пацурія 

// Юридична Україна. – 2020. – № 11 (215). – С. 60-62. 

 

233.         Поліщук Р. Правові колізії щодо сплати ПДВ в ліквідаційній 

процедурі страховиків / Р. Поліщук // Юридична Україна. – 2019. –   

№ 4 (196). – С. 74-77. 

 

234.         Рудковський А. Національний банк України як регулятор страхової 

діяльності / А. Рудковський // Підприємництво, господарство і 

право. – 2020. – № 10 (296). – С. 61-66. 

 

235.         Сільченко С. Базові категорії механізму правового регулювання 

загальнообов'зкового державного соціального страхування 

/ С. Сільченко // Підприємництво, господарство і право. – 2012. –       

№ 9. – С. 54-58. 

 

236.         Сільченко С. До питання про статус страхувальника як суб'єкта 

правовідносин загальнообов'язкового соціального страхування 

/ С. Сільченко // Підприємництво, господарство і право. – 2009. –       

№ 11. – С. 65-68. 

 

237.         Сільченко С. Правове регулювання відносин соціального 

страхування: проблеми галузевої належності / С. Сільченко 

// Підприємництво, господарство і право. – 2011. – № 4. – С. 164-166. 

 

238.         Сільченко С. Реформування солідарної системи пенсійного 

страхування в Україні: проблеми правової регламентації 

/ С. Сільченко // Право України. – 2012. – № 6. – С. 47-52. 

 

239.         Скіпенко Р. Пріоритет публічно-правового регулювання 

накопичувальної системи пенсійного страхування / Р. Скіпенко 

// Право України. – 2012. – № 6. – С. 302-307. 

 

240.         Соботник Р. Особливості цивільно-правової відповідальності сторін 

за договорм страхування цивільної відповідальності за шкоду, 

заподіяну джерелом підвищеної небезпеки / Р. Соботник 

// Підприємництво, господарство і право. – 2015. – № 1 (229). –           

С. 44-47. 

 



26 
 

241.         Соботник Р. Правові наслідки порушення зобов'язань за договором 

страхування цивільної відповідальності за шкоду, заподіяну джерелом 

підвищеної небезпеки / Р. Соботник // Підприємництво, господарство і 

право. – 2015. – № 2 (230). – С. 27-31. 

 

242.         Соботник Р. В. Особливості цивільно-правової відповідальності 

сторін за договором страхування цивільної відповідальності за шкоду, 

заподіяну джерелом підвищеної небезпеки / Р. В. Соботник // Часопис 

Київського університету права. – 2016. – № 1. – С. 207-211. 

 

243.         Солдатенко О. Перспективи реалізації конституційного права 

громадян на охорону здоров'я через медичне страхування 

/ О. Солдатенко // Право України. – 2009. – № 3. – С. 54-58. 

 

244.         Солдатенко О. Про права та обов'язки суб'єктів фінансових 

правовідносин у системі обов'язкового медичного страхування 

/ О. Солдатенко // Підприємництво, господарство і право. – 2010. –    

№ 8. – С. 52-55. 

 

245.         Тимощук О. В. Імплементація закордонного досвіду регулювання 

страхової діяльності у вітчизняну практику / О. В. Тимощук 

// Економіка та держава. – 2021. – № 6. – С. 124-127. 

 

246.         Тищенко Д. Сучасна регуляторна модель вітчизняного страхового 

ринку та перспективи її розвитку : [аналіз деяких показників (2004-

2015 рр.)] / Д. Тищенко // Економіст. – 2016. – № 11 (361). – С. 33-37. 

 

247.         Уварова Е. Останні події в країні: чи належать вони до форс-мажору 

з точки зору права : [чи можут події Євромайдана уважатися форс-

мажором і звільняти від відповідальності за невиконання своїх 

договірних зобов'язань у трудових відносинах та страхуванні] 

/ Е. Уварова // Все про бухгалтерський облік. – 2014. –  № 28. –           

С. 9-14. 

 

248.         Файєр О. Правові засади здійснення страхування професійної 

відповідальності лікарів / О. Файєр // Право України. – 2010. – № 9. – 

С. 268-274. 

 

249.         Чижов О. В. Організаційно-правові засади впливу банків і 

страхових організацій на зменшення обсягів тіньової економіки 

/ О. В. Чижов // Актуальні проблеми економіки = Actual Problems of 

Economics. – 2011. – № 6. – С. 233-241. 

 

250.         Чудик-Білоусова Н. І. Становлення договірного регулювання 

соціального страхуваннія в Україні / Н. І. Чудик-Білоусова 

// Університетські наукові записки = Universiti scientific notes. – 2018. – 

№ 3-4 (67-68). – С. 158-176. 

 

251.         Шемонаєв В. Правове значення загальної аварії при страхуванні 

вантажу / В. Шемонаєв // Підприємництво, господарство і право. – 

2019. – № 8 (282). – С. 30-34. 

 



27 
 

252.         Шпомер А. Правове регулювання ліцензування страхової діяльності 

/ А. Шпомер // Підприємництво, господарство і право. – 2009. – № 5. – 

С. 33-36. 

 

253.       Kneysler O. V. Problematic aspects and reformation trends of insurance 

market state regulation in Ukraine : [проблемні тенденції та напрямки 

реформування державного регулювання страхового ринку України] 

/ O. V. Kneysler // Актуальні проблеми економіки = Actual Problems of 

Economics. – 2015. – № 11 (173). – Р. 331-336. 

 

   

8. Маркетинг на ринку страхування 
 

254.         Виноходова С. Розробка моделі планування маркетингової 

діяльності страхової компанії / С. Виноходова // Маркетинг в 

Україні. – 2009. – № 2 (54), бер.-квіт. – С. 34-37. 

 

255.         Войтович К. В. Визначення найбільш ефективного варіанта 

маркетингової стратегії страхової компанії / К. В. Войтович 

// Фондовый рынок. – 2011. – № 36, сентябрь. – С. 14-21. 

 

256.         Данніков О. Маркетинг як методологічна основа стратегічного 

управління страховим бізнесом / О. Данніков // Маркетинг в Україні. – 

2013. – № 2 (77), бер.-квіт. – С. 11-22. 

 

257.   658.7 

 Л89 

    Забурмеха Є. М. Маркетинг страхових інновацій : 

[конкурентоспроможність старахових компаній] / Є. М. Забурмеха 

// "Львівська політехніка" національний університет. Вісник... : 

збірник наук. праць. № 811. Логістика. – Львів, 2014. – С. 137-141. 

 

258.         Ковальчук С. Дослідження ринку страхових послуг: сегмент фізичні 

особи : [страхування в Україні. Види страхування. Страхові послуги. 

Страхові компанії. Страховий ринок. Маркетингові дослідження] 

/ С. Ковальчук, В. Бастричев, Є. Забурмеха // Маркетинг в Україні. – 

2008. – № 1 (47), січ.-лют. – С. 39-44. 

 

259.       Новошинская  Л. Маркетинговые инструменты противодействия 

финансовому кризису в деятельности институционального инвестора : 

[конкурентный анализ деятельности инвесторов на примере 

страховых компаний Украины] / Л. Новошинская // Економіст. - 2009. 

- № 7. - С. 20-25 

 

260.   У527 

 С83 

    Страхування: практикум : навч. посібник : рек. МОНУ 

/ В. Д. Базилевич, Р. В. Пікус, О. Ф. Філонюк та ін. ; за ред.                  

В. Д. Базилевича. - 2-ге вид., перероб. і доп. – Київ : Знання, 2011. – 

607 с. 

 

261.         Тринчук В. Вірусний маркетинг страхових компаній : [історія, суть, 

ефективність вірусного маркетингу] / В. Тринчук, В. Короленко 

// Страхова справа. – 2010. – № 1. – С. 42-46. 

 



28 
 

262.         Тринчук В. Мобільний маркетинг страхових компаній / В. Тринчук, 

Б. Лисак // Страхова справа. – 2010. – № 1. – С. 36-37 

 

263.         Тринчук В. Музей як середовище для реалізації маркетингових 

комунікацій страховика : [музей страхування у Кракові (Польща)] 

/ В. Тринчук, A. Ostrowska-Dankiewicz, R. Dankiewicz // Страхова 

справа. – 2015. – № 4 (60). – С. 44-47. 

 

264.         Тринчук В. Особливості використання product placement в 

маркетингових комунікаціях страхових компаній / В. Тринчук, 

Б. Лисак // Страхова справа. – 2010. – № 4. – С. 44-53. 

 

 

9. Актуарні розрахунки 

 
265.       Актуарна справа в Україні: історія та розвиток // Страхова справа. – 

2010. – № 1. – С. 30-32. 

 

266.  368 

 А43 

    Актуарні розрахунки : підручник / І. М. Копич, В. М. Сороківський, 

С. В. Черкасова, М. В. Сороківська ; 2-ге вид., перероб. і доп. – Львів : 

Новий Світ-2000, 2018. – 214 с. 

 

267.       Войтович Л. М. Функціональний аналіз страхової системи 

/ Л. М. Войтович // Економіка. Фінанси. Право. – 2020. – № 9. –          

С. 10-14. 

 

268.       Іванько Ю. ТАУ відстояло право актуаріїв на національну освіту : 

[актуарій - спеціаліст із техніки розрахунків страхування] / Ю. Іванько 

// Страхова справа. – 2013. – № 1. – С. 58-59. 

 

269.       Іллічевський С. О. Модель імовірності банкрутства страхової 

компанії на основі двосторонньої оцінки / С. О. Іллічевський 

// Держава та регіони. Серія: Економіка та підприємництво. – 2010. – 

№ 4. – С. 65-68. 

 

270.       Іллічевський С. О. Поєднання актуарних моделей і штучних 

нейронних мереж для розрахунку фінансових ризиків і ймовірностей 

банкрутсва страхових компаній / С. О. Іллічевський // Актуальні 

проблеми економіки = Actual Problems of Economics. – 2011. – № 1. – 

С. 253-258. 

 

271.  368 

 К59 

    Козьменко О. В. Актуарні розрахунки : навч. посібник 

/ О. В. Козьменко, О. В. Козьменко. – Суми : Університетська книга, 

2020. – 224 с. 

 

272.       Кузьменко О. В. Моделювання діагностики банкрутства суб'єктів 

страхового ринку України на основі гармонійного аналізу 

/ О. В. Кузьменко, М. О. Каща // Економіка і прогнозування. – 2017. – 

№ 1. – С. 146-157. 

 



29 
 

273.       Маначинська Ю. А. Бухгалтерський актуарний облік в умовах 

інвестиційної активності / Ю. А. Маначинська // Актуальні проблеми 

економіки = Actual Problems of Economics. – 2012. – № 10. –  

С. 212-219. 

 

274.       Резнікова Ю. Актуарна оцінка очікуваного рівня соціального 

захисту учасників накопичувальної системи пенсійного страхування 

/ Ю. Резнікова // Україна: аспекти праці. – 2019. – № 4. – С. 27-32. 

 

275.       Резнікова Ю. Актуарна оцінка рівня соціального захисту учасників 

накопичувальної професійної пенсійної системи, які зайняті на 

роботах із особливими умовами праці за списком №1 та списком № 2 

/ Ю. Резнікова // Україна: аспекти праці. – 2020. – № 4. – С. 15-21. 

 

276.       Шпирко В. В. Оцінювання ймовірності банкрутства страхових 

компаній у класичній моделі ризику зі змінною страховою надбавкою 

/ В. В. Шпирко // Держава та регіони. Серія: Економіка та 

підприємництво. – 2011. – № 4. – С. 74-77. 

 

277.       Bataev A. V. Perspectives for development of the pension system in 

Russia on the basis of actuarial calculations : [перспективи розвитку 

пенсійної системи Росії на основі актуарних розрахунків] 

/ A. V. Bataev // Актуальні проблеми економіки = Actual Problems of 

Economics. – 2015. – № 9 (171). – Р. 304-312. 

 

278.       Illichevskyi S. O. Complex modeling of ruin process of insurance 

company : [комплексне моделювання процесу банкрутства страхової 

компанії] / S. O. Illichevskyi // Актуальні проблеми економіки = Actual 

Problems of Economics. – 2012. – № 1. – P. 283-288. 

 

           

10. Іноземне страхування 
 

279.       Бойчин М. "Європейське туристичне страхування" - лідер 

страхування туристів в Україні  / М. Бойчин // Страхова справа. - 2012. 

- № 1. - С. 49. 

 

280.         Висока капіталізація страховиків дозволяє запобігти зниженню 

рейтингів у зв'язку із землетрусом в Японії / Р. Танака, А. Накажима, 

М. Коулман, Н. Штейн // Страхова справа. – 2011. – № 1. – С. 26-31. 

 

281.       Вонг-Фупуі К. Фінансова криза Єврозони залишається одним з 

найважливіших викликів для страхової галузі / К. Вонг-Фупуі // 

Страхова справа. - 2012. - № 4. - С. 37. 

  

282.         Вялкова І. Страхування відповідальності за заподіяння шкоди, що 

виникла в результаті надання послуг. Досвід Великобританії 

/ І. Вялкова // Страхова справа. – 2012. – № 3. – С. 53. 

 



30 
 

283.       Головіна Я. Реформування систем страхування депозитів у США та 

країнах ЄС під впливом сучасних кризових умов / Я. Головіна // 

Банківська справа. - 2016. - № 1 (138). - С. 113-126. 

 

284.       Європейський ринок страхування в 2010 році. Офіційний звіт СЕА : 

[аналіз статистичних даних]  // Страхова справа. - 2011. - № 3. -           

С. 14-17. 

 

285.         Ігнатюк А. І. Тенденції розвитку страхових ринків після світової 

фінансової кризи / А. І. Ігнатюк, А. С. Шолойко // Фінанси України. – 

2018. – № 8 (273). – С. 7-19. 

 

286.         Карл К. Огляд глобального ринку страхування в 2011 році / К. Карл 

// Страхова справа. – 2012. – № 3. – С. 12-13. 

 

287.         Козьменко О. Поведінка страхових компаній на інвестиційному 

ринку: досвід України та Німеччини / О. Козьменко, В. Роєнко 

// Вісник Національного банку України. – 2013. – № 11 (213), 

листопад. – С. 30-36. 

 

288.         Липчук В. В. Страховий ринок Польщі: стан та тенденції 

/ В. В. Липчук, І. Ф. Тофан // Фінанси України. – 2017. – № 7 (260). – 

С. 91-101. 

 

289.       Михайлов Р. В. Модернізація регуляторного арсеналу 

європейського страхового ринку в посткризовий період : 

[реформування системи нагляду за страховим ринком ЄС після 

фінансової кризи 2007-2008 рр] / Р. В. Михайлов // Фондовый рынок. - 

2012. - № 45 декабрь. - С. 10-11.  

 

290.         Сліпко К. Страхування домашнього майна громадян у Німеччині : 

особливості умов страхування, факти, коментарі / К. Сліпко 

// Страхова справа. – 2012. – № 2. – С. 30-32. 

 

291.         Сліпко К. О. Особливості страхування домашнього майна громадян 

у Німеччині та перспективи його розвитку в Україні / К. О. Сліпко 

// Фінанси України. – 2012. – № 4. – С. 84-90. 

 

292.         Стейб Д. Огляд глобального ринку страхування в 2012 році : 

[розвиток і стан світових ринків страхування життя, non-life 

страхування в 2012 році] / Д. Стейб, М. Путайя // Страхова справа. – 

2013. – № 2. – С. 28-31. 

 

293.       Страхова індустрія підраховує збитки від повеней в Європі  

// Страхова справа. - 2013. - № 2. - С. 6-7. 

 

294.       Страховий ринок Центральної та Східної Європи в 2018 році : 

[виріс на 2.2%, досягнувши загального обсягу валових премій в 

розмірі 36.9 млрд. євро. Страховики з країн ЦСЄ виплатили 22.4 млрд. 

євро, що на 2.37% більше, ніж роком раніше] // Страхова справа. - 

2019. - № 1 (73). - С. 29. 

 



31 
 

295.         Султанов Д. Огляд світового ринку страхування / Д. Султанов 

// Страхова справа. – 2009. – № 1. – С. 30-33. 

 

296.         Тимошенко І. Некомерційні форми страхування: європейський 

досвід / І. Тимошенко // Вісник Київського національного 

торговельно-економічного університету. – 2015. – № 2 (100). –            

С. 119-132. 

 

297.       Ткаченко Н. Переваги та недоліки сучасної європейської системи 

оцінки платоспроможності страхових компаній / Н. Ткаченко // 

Банківська справа. - 2011. - № 1 (97). - С. 8-18. 

 

298.         Федорова В. А. Порівняльне дослідження законодавства у сфері 

страхування в Україні та провідних країнах світу / В. А. Федорова, 

Л. Г. Лернер // Актуальні проблеми економіки = Actual Problems of 

Economics. – 2015. – № 2 (164). – С. 339-346. 

 

299.         Фінсінгер Й. Огляд ринку онлайн-страхування в Європі: потенціал і 

перспективи розвитку в 2013 році / Й. Фінсінгер, Й. Оспалд 

// Страхова справа. – 2013. – № 1. – С. 36-38. 

 

300.         Шірінян Л. В. Вплив розмірів активів страховиків на ефективність 

їхньої діяльності на прикладі компаній Німеччини : [наведено 

показники і статистичні дані, що стосуються теми] / Л. В. Шірінян, 

Л. С. Шірінян, Г. О. Роганова // Фінанси України. – 2019. –                  

№ 8 (285). – С. 45-60. 

 

301.       Шультес К.  2011 році оцікується суттєве зростання вартості акцій 

європейських страховиків / К. Шультес // Страхова справа. - 2011. -   

№ 1. - С. 43. 

 

302.       Як розвивався страховий ринок Центральної та Східної Європи в 

2019 p.? // Страхова справа. - 2019. - № 4 (76). - С. 6-7. 

 

303.         Янчечевський М. Тенденції та прогнози розвитку страхового ринку 

Польщі / М. Янчечевський // Страхова справа. – 2009. – № 1. –            

С. 38-39. 

 

304.       Яременко Н. Страхування іпотечних зобов`язань: іноземний досвід  

/ Н. Яременко // Страхова справа. - 2011. - № 2. - С. 52-53. 

 

305.       Kuzheliev M. O. Insurance services market development: international 

experience and Ukrainian realia : [розвиток ринку страхових послуг: 

зарубіжний досвід та українські реалії] / M. O. Kuzheliev, O. S. Sokyrko 

// Актуальні проблеми економіки = Actual Problems of Economics. – 

2015. – № 9 (171). – Р. 365-371. 

 

306.       Pukala R. The impact of the global economic crisis on polish insurance 

market : [вплив глобальної економічної кризи на польський страховий 

ринок] / R. Pukala // Актуальні проблеми економіки = Actual Problems 

of Economics. – 2014. – № 8 (158). – P. 341-350. 

 



32 
 

307.       Yildirak K. Indemnity payments in agricultural insurance: risk exposure 

of EU states : [компенсаційні виплати у сільськогосподарському 

страхуванні: схильність до ризиків різних країн-членів ЄС] /                

K. Yildirak, O. Gulseven // Актуальні проблеми економіки = Actual 

Problems of Economics. - 2012. - № 1. - P. 381-388. 

 

308.       Zhabynets O. I. Globalization in the world insurance sector and its 

impact on national insurance market : [глобалізація світового страхового 

простору та її вплив на національний ринок страхування] 

/ O. I. Zhabynets // Актуальні проблеми економіки = Actual Problems of 

Economics. – 2013. – № 12. – P. 29-35. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

Іменний покажчик 

Аберніхіна І. Г. 169 

Адамова О. 74, 210 

Арич М. І. 24 

Артюх Т. 25 

Ахмедов А. 76, 77 

 

Бабенко-Левада В. Г. 78, 170, 171 

Бабко Т. 134 

Багмет К. 13 

Базилевич В. Д. 17, 67, 108, 160, 260 

Балуєва О. В. 109 

Балук Н. Р. 1 

Баранов А. 26 

Баранов А. Л. 2 

Баранов О. А. 211 

Баранова В. 172 

Баранова О. В. 2 

Бастричев В. 258 

Бас-Юрчишин М. А. 27 

Бачо Р. Й. 79 

Безугла В. О. 28 

Біляєв С. С. 29 

Бовсуновська Г. С. 173 

Богачев Р. М. 30 

Бойко А. О. 135, 151 

Бойчин М. 279 

Буздуган Я. 212 

 

Вавженчук С. 213 

Ванин Д. 136 

Величко Є. 137 

Веретнов В. 3 

Виноходова С. 254 

Вишневський А. 31 

Віленчук О. М. 4 

Віннічук І. 49 

Вітлінський В. 5 

Внукова Н. М. 32 

Войтович К. В. 255 

Войтович Л. 138 

Войтович Л. М. 267 

Войцеховська І. М. 139 

Волкова К. В. 6 

Волосович С. В. 80 

Волошина А. 140, 174 

Вонг-Фупуі К. 281 

Вялкова І. 282 

 

Габідуллін А. 141 

Гаманков Д. В. 7 

Гаманкова О. 33 

Гаманкова О. О. 7 

Гармаш Д. 142 

Говорушко Т. А. 8, 81, 143 

Головіна Я. 283 

Голубенко О. 82 

Гончаров В. М. 109 

Горбань Н. С. 34 

Горячева К. С. 177, 178 

Гудима Н. 35 

Гхаріб Т. 161, 162 

 

Данніков О. 256 

Димніч О. В. 7, 175 

Драбаніч А. В. 176 

 

Ерхарт Б. 144, 156 

 

Єрмошенко А. М. 9, 10, 11, 177, 178 

 

Жмурко О. 214 

Журавель Т. М. 83 

 

Забурмеха  Є. 258 

Забурмеха Є. М. 257 

Заворотько Т. 36 

Загірняк Д. М. 28 

Загорська О. О. 100 

Залетов О. 12, 37, 38, 84 

Залєтов О. 39, 145 

Зеленська Н. 40 

 

Іванько Ю. 268 

Іванюра Я. Б. 85 

Івасюк Х. 86 

Ігнатюк А. І. 146, 179, 285 



34 
 

Іллічевський С. О. 180, 269, 270 

Ільченко А. 215 

Ільченко Г. 216 

 

Каптар Г. 217 

Карвалло Л. 163 

Карл К. 41, 286 

Карчевська О. І. 58, 189 

Каща М. О. 272 

Кебекпаева Ж. 181 

Керунова В. О. 218 

Кінаш Я. 87, 219 

Кірімов О. 88, 147 

Клапків Л. М. 182, 192 

Клименко К. В. 157 

Кнейслер О. 148 

Кнейслер О. В. 149, 150 

Коваль О. А. 42 

Ковальчук С. 258 

Козьменко О. 287 

Козьменко О. В. 151, 271, 272 

Козьменко С. 13 

Колеман М. 163 

Колліот Т. 89 

Колотило О. 90 

Конюшко Д. 220 

Копиця М. 221 

Копич І. М. 266 

Коробка О. 43 

Короленко В. 261 

Косова Т. Д. 183 

Коулман М. 280 

Коулмен М. 162 

Кочнова І. В. 44 

Кравченко Є. 101 

Кравчук Г. В. 152 

Кривошлик Т. 91 

Кузьменко О. 153 

Кузьменко О. В. 154, 272 

Кузьминчук Н. В. 32 

 

Ланг С. 184 

Ланг С. Р. 175 

Ларіна Р. Р. 109 

Левицький І. А. 45 

Левон М. М. 24 

Левченко О. Г. 46 

Ледвій О. І. 222 

Лекстон Д. 161 

Лепілкін С. В. 92 

Лернер Л. Г. 298 

Лесик Л. М. 93, 94, 117, 118, 223, 224 

Лесько Ю. В. 119, 225 

Липчук В. В. 288 

Лисак Б. 262, 264 

Лисий О. 213 

Лондар Л. П. 47 

Лондар С. Л. 47 

 

Маначинська Ю. А. 273 

Маркін Ю. 95 

Матвєєнко Т. 226 

Мачуський В. 14 

Мельничук І. І. 185 

Мельничук Ю. 48 

Михайлов Р. В. 289 

Мілденхолл С. 156 

Мілденхолл Ш. 144 

Міловська Н. 227, 228 

Міловська Н. В. 155 

Міщук І. 49 

Мостова Л. 186 

Моташко Т. П. 96, 120 

Мочона Л. Г. 98 

Мур Д. 156 

 

Нагайчук Н. Г. 83 

Нагорний Ю. І. 45 

Накажима А. 280 

Наумик В. В. 111, 127 

Недошовенко А. О. 229 

Непран А. В. 97, 121, 230 

Нєнно І. 172 

Никифорак В. 122 

Новошинская  Л. 259 

Носенко М. С. 50, 98 

Ночвай О. І. 42 

 

Озерчук О. В. 157 

Олещенко І. 231 



35 
 

Олійник В. М. 187 

Олійник О. 51 

Олійник Р. Р. 96, 120 

Осадець С. 52 

Оспалд Й. 299 

 

Павлюк К. В. 53 

Паращак О. 99 

Парій В. Д. 55 

Пахомова І. Г. 100 

Пацурія Н. Б. 232 

Петренко В. 101 

Петренко Т. 101 

Петрова Г. Є. 54 

Півторак С. І. 50 

Пікус Р. В. 17, 67, 108, 160, 188, 260 

Піскунова О. 5 

Плиса В. Й. 15, 102 

Поліщук Р. 233 

Полозенко Д. В. 55 

Постнікова І. 158 

Привалова О. 56 

Привалова О. М. 57 

Приймак В. І. 58, 189 

Приказюк Н. В. 188 

Пузаненко В. 159 

Путайя М. 66, 292 

 

Редзюк Є. 190 

Резнікова Ю. 274, 275 

Рибальченко Л. 5 

Роганова Г. О. 300 

Роєнко В. 287 

Ромащенко О. 191 

Ротова Т. А. 192 

Руденко В. 59 

Рудковський А. 234 

Руснак Л. 60 

 

Сагань Ю. 61 

Сахно О. В. 103 

Серкова П. П. 104 

Сільченко С. 235, 236, 237, 238 

Сінельник В. В. 193 

Сіренко І. 123 

Скіпенко Р. 239 

Скоморохов В. 62 

Сліпко К. 105, 106, 290 

Сліпко К. О. 106, 291 

Слободянюк О. В. 183 

Соботник Р. 124, 125, 240, 241 

Соботник Р. В. 126, 242 

Сокиринська І. Г. 169 

Солдатенко О. 16, 63, 64, 243, 244 

Соловей Н. В. 194 

Сороківська М. В. 266 

Сороківський В. М. 266 

Стасевський А. 65 

Стейб Д. 66, 292 

Стецюк В. М. 8, 81, 143 

Стрілець Є. М. 195 

Сугров Д. 161, 162, 163 

Сук М. Т. 196 

Сулима Д. А. 207 

Султанов Д. 295 

Сух Я. І. 166 

 

Танака Р. 280 

Татаріна Т. 164 

Тельнова Г. В. 18 

Терехова О. 87, 219 

Терещенко Т. Є. 196 

Тимошенко І. 296 

Тимощук О. В. 245 

Тищенко Д. 246 

Ткаченко Н. 197, 198, 297 

Ткаченко Н. В 19, 20, 21, 199, 200 

Тофан І. Ф. 288 

Тринчук В. 261, 262, 263, 264 

Трунова Г. А. 68 

 

Уварова Е. 247 

Удовіченко А. В. 78 

Ус В. 110 

 

Файєр О. 248 

Федорова В. А. 298 

Фисун В. І. 22 

Філонюк О. 165 

Філонюк О. Ф. 17, 67, 108, 160, 260 



36 
 

Фінсінгер Й. 299 

 

Хатлестад Т.156 

Хетлстад Т. 144 

 

Чайковска В. П. 201 

Чайковська В. П. 202 

Чередниченко Н. О.111, 127 

Черкасова С. В. 266 

Чижов О. В. 23, 203, 249 

Чирун Л. Б. 85 

Чудик-Білоусова Н. І. 250 

 

Шаповал Л. П. 28 

Шевченко В. 112, 113, 128, 129 

Шевчук І. 69, 114, 130, 131 

Шевчук О. О. 166 

Шемонаєв В. 115, 251 

Шереметьєва О. 116 

Шірінян Л. 204, 205 

Шірінян Л. В. 70, 300 

Шірінян Л. С. 300 

Шлендер К. О. 170 

Шолойко А. С. 146, 179, 285 

Шпирко В. В. 276 

Шпомер А. 252 

Штейн Н. 280 

Шубенко І. А. 71 

Шультес К.  301 

 

Щурик М. В. 206 

 

Юхименко В. М. 207 

 

Яворська Т. 167 

Янчечевський М. 303 

Яременко Н. 304 

Ярова Г. М. 22 

 

Bastic M. 72 

 

Bataev A.V. 277 

 

Dankiewicz R. 263 

 

Gulseven O. 307 

 

Illichevskyi S. O. 278 

 

Kneysler O. V. 168, 253 

 

Kuzheliev M. O. 305 

 

Lytvyn A. V. 208 

 

Ostrowska-Dankiewicz A. 263 

 

Pukala R. 306 

 

Sebjan U. 72 

 

Sokyrko O. S. 305 

 

Tominc P. 72 

 

Trunchuk V. V. 73 

 

Yermoshenko A. M. 73 

 

Yildirak K. 307 

 

Zhabynets O. S. 308 

 

Zhuravlova O. Y. 209 

 

  

  

  



37 
 
 

                                                            Зміст 

Вступ…………………………………………………………………………………3 

1.Теоретичні основи страхування………………………………………………….4 

2. Особисте страхування……………………………………………………………6 

3. Майнове страхування……………………………………………………………10 

4. Страхування цивільної відповідальності……………….....................................14 

5. Перестрахування…………………………............................................................16 

6. Фінанси страхової організації…………………………………………………...19 

7. Правове регулювання страхової діяльності…………………………………….23 

8. Маркетинг на ринку страхування……………………………………………….27 

9. Актуарні розрахунки……………………………………………………………..28 

10. Іноземне страхування…………………………………………………………...29 

Іменний покажчик…………………………………………………………………...33 


